INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fis
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fig

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminuciéon del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversiéon Publica
Inversiéon Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

106,339,927

O O O O o o

106,339,927

1,445,828,153
0o
1,445,828,153

45,461,137
8,418,572
0o

o

0]
37,042,566

1,597,629,217

1,614,586,367
1,035,625,372
91,111,616
487,849,380

O 0O 0O 000 0O0O00 000000 O0OOoOOoOOo

82,676,701
82,620,231
o

1,697,263,068

-99,633,851

93,647,568

O O O O O O

93,647,568

1,284,764,920
¢}
1,284,764,920

227,272,610
3,329,880

0

0

¢}
223,942,730

1,605,685,098

1,429,115,551
982,568,387
83,331,149
363,216,015

73,164

O O O O O

73,164

(o)

o O O o

O O O O O o

958,317,373
52,316,410

0

0

0

0
906,000,963

o
0

2,387,506,088

-781,820,990

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: LIC. HUMBERTO CORONA MERCADO
COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y SISTEMAS

Elaboro: C.P. ALEJANDRO GARCIA MARTINEZ
DIRECTOR DE EFICIENCIA FINANCIERA Y RENDICION DE CUENTAS




