## INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS ESTADO DE ACTIVIDADES

## **DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021**

(Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de Gestión	106,339,927	93,647,568
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0 106,339,927	0 93,647,568
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fis Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fis	, -,,	1,284,764,920
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,445,828,153	1,284,764,920
Otros Ingresos y Beneficios	45,461,137	227,272,610
Ingresos Financieros	8,418,572	3,329,880
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	37,042,566	223,942,730
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,597,629,217	1,605,685,098
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,614,586,367	1,429,115,551
Servicios Personales	1,035,625,372	982,568,387
Materiales y Suministros	91,111,616	83,331,149
Servicios Generales	487,849,380	363,216,015
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b> Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	<b>o</b>	73,164
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	C
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	73,164
Transferencias a la Seguridad Social	0	75,104
Donativos		C
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	o
Participaciones	0	C
Aportaciones	0	C
Convenios	0	О
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	O
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	82,676,701	958,317,373
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	82,620,231	52,316,410
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	C
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	56,469	906,000,963
Inversión Pública	О	o
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,697,263,068	2,387,506,088

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.